ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ THỌ LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHXH

V/v chậm chi trả trợ cấp hàng tháng

cho các đối tượng Bảo trợ xã hội và

Hưu trí xã hội tháng 7 năm 2025.

     Thọ Long, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: - Trưởng các Phòng, ngành thuộc UBND xã.

- Các điểm Bưu điện văn hóa xã.

- 26 ông (bà) trưởng thôn.

- Các đối tượng hưởng trợ cấp BTXH trên địa bàn xã.

   Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế.

Thực hiện các chức năng, nhiệm vụ được giao của ngành Y tế trong đó có

công tác quản lý kinh phí chi trả chính sách trợ giúp xã hội đối với các đối tượng

bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội. Tuy nhiên, đến ngày 28/07/2025 việc gộp dữ liệu

đối tượng đang hưởng trợ cấp hàng tháng sau khi sáp nhập trên hệ thống chi trả

trợ cấp xã hội tỉnh Thanh Hóa chưa hoàn chỉnh (chưa có danh sách đối tượng chi

trả; chưa phân bổ được kinh phí chi trả trợ cấp). Vì vậy, tháng 7 năm 2025 sẽ

thực hiện chi trả chính sách bảo trợ xã hội, hưu trí xã hội chậm hơn so với quy

định. Khi nào hệ thống chi trả trợ cấp xã hội tỉnh Thanh Hóa gộp dữ liệu hoàn

chỉnh UBND xã sẽ chi trả đầy đủ chế độ chính sách cho đối tượng.

Vậy, UBND xã Thọ Long đề nghị trưởng các phòng, ngành thuộc UBND

xã, các điểm Bưu điện văn hóa xã; 26 ông (bà) trưởng thôn được biết, thông báo

cho đối tượng và phối hợp giải đáp các thắc mắc (nếu có) ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND xã (b/c);

- Các phó CT UBND xã(b/c);

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công (TT)

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

   Nguyễn Đức Hạnh

Test12345@

		2025-07-28T15:53:35+0700

		2025-07-28T16:02:47+0700

		2025-07-28T16:03:02+0700

		2025-07-28T16:03:25+0700